
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello (ad Interim)

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

87 15/05/2019 17 7

Oggetto: 

DLgs 152/2006 - DGR 8/2019 - ditta FRATELLI MONDOLA SRL con impianto di gestione 
rifiuti tessili non pericolosi ubicato nel Comune di Marcianise (CE) - RETTIFICA DD n 
80/2019

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
Premesso che
- l’art.  208  del  DLgs  152/2006  e  smi  “Norme  in  materia  ambientale”  disciplina  la  procedura  per

l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti;
- la Giunta Regionale con deliberazione n.8/2019, ha dettagliato la procedura di approvazione dei progetti e

l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi
dell’art. 208 del precitato decreto;

- con D.D n.80 del19/05/2016 è stata rilasciata alla ditta FRATELLI MONDOLA SRL - P.IVA 02822641219 -
legalmente rappresentata dal sig.  Salvatore Liberti,  l'autorizzazione per la realizzazione e gestione di  un
impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti  tessili non pericolosi, costituiti  da indumenti, accessori di
abbigliamento ed altri manufatti tessili, da ubicarsi nel Comune di Marcianise (CE); 

- con  D.D.  n.90  del  27/07/2018,  la  UOD  “Valutazioni  Ambientali  -  Autorità  Ambientale”,  ha  escluso  il
progetto  proposto  dalla  ditta  dalla  procedura  di  Valutazione  Ambientale,  su  conforme  parere  della
Commissione VIA-VAS-VI del 03/07/2018; 

- con  D.D.  n.80  del  08/05/2019  è  stato  approvato  un  progetto  di  variante  sostanziale  consistente
nell’aumento dei quantitativi da 3.000 tonn/a a 15.000 tonn/a in operazione R13-R3. 

Rilevato che per mero errore nel D.D. n.80/2019:
- nel “Premesso che” sono stati riportati i punti 3 e 4 riferiti ad altra ditta;
- nel “DECRETA” al punto 1 lettera h) vanno rettificate le prescrizioni riportate.

Ritenuto di dover rettificare il D.D. n.80/2019. 
Dato atto che il  presente provvedimento è pubblicato secondo le modalità di cui alla L.R. 23/2017 “Regione
Campania Casa di Vetro - Legge annuale di semplificazione 2017”.
Visti

- il DLgs n. 152/2006 e smi;
- la Delibera di Giunta Regionale n.8/2019;
- la Legge n. 241/1990 e smi; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, avv. Giuseppe Miniero che ha proposto
l’adozione del  presente atto.

D E C R E T A
1. di RETTIFICARE il D.D. n.80/2019 nel “Premesso che” eliminando i punti 3 e 4 che sono riferiti ad altra

ditta e nel “DECRETA” al punto 1 lettera h) sostituendo le prescrizioni riportate con le seguenti:
1. la ditta è obbligata ad effettuare i seguenti autocontrolli,  dandone comunicazione

alla UOD e all’ARPAC:
 Acustica: monitoraggio biennale;
 Vasche e Pozzetti: prove di Tenuta triennali;
 Contenitori rifiuti: verifica semestrale;
 Manutenzione presse, carrelli e ozonizzatrice: secondo indicazioni delle case costruttrici;
 Manutenzione pavimentazione: verifica integrità mensile;
 Manutenzione rete scarico acque e caditoie: verifica annuale;
 Acque di Scarico: analisi trimestrali;
 Manutenzione aree verdi: secondo necessità.

2. di PRECISARE che resta confermato ed invariato il restante contenuto del D.D. n.80/2019.
3. di NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta.
4. di INVIARE copia, per quanto di rispettiva competenza a: Sindaco del Comune  di Marcianise, ASL/CE

UOPC di Marcianise, Consorzio ASI di Caserta, ARPAC Dipartimento Provinciale di Caserta, Provincia di
Caserta.

5. di  INVIARE copia,  ai  sensi  dell’art.212  del  DLgs.152/2006,  all’Albo  Nazionale  dei  Gestori  Ambientali
presso la Camera di Commercio di Napoli.

6. di  INVIARE copia,  alla  Direzione  Generale  Ciclo  Integrato  delle  Acque  e  dei  Rifiuti,  Valutazioni  e
Autorizzazioni Ambientali.

7. di INVIARE  copia alla UOD “Osservatori  ambientali  -  Documentazione ambientale - Coordinamento e
controllo autorizzazioni ambientali regionali” per l’aggiornamento della banca dati, nonché alla Segreteria
di Giunta per l’archiviazione.

8. di INVIARE copia alla “Casa di Vetro” del sito istituzionale della Regione Campania, ai sensi dell’art. 5
della L.R. n. 23/2017. 

Avverso  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  4,  della  Legge  241/90,  è  ammesso  ricorso
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente entro
60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto medesimo.
                                                                                                           dr. Antonello Barretta

            (firmato ex art.3 co.2 DLgs.39/1993)



   


